:: SEI 1MAPA - 3039513 - Ofício ::

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA EABASTECIMENTO
Esplanada dos Ministérios, Bloco D - 22 Andar - Anexo A - Sala 210, - Bairro Zona Cívico-Administrativa, Brasília/DF, CEP 70043900

Telefone: (61) 3218-2523/7174 e Fax: - http://www.agricultura.gov.br

11111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111

21000.059616/2016-32

Ofício nº 282/2017/CAOF-SMC - MAPA

Brasília, 23 de agosto de 2017.

A Sua Excelência o Senhor

Vereador José Vitti

Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Goiás

Palácio Alfredo Nasser - Alameda dos Buritis, 231 - Setor Oeste

CEP: 74115-900 - Goiânia/GO

Assunto: Comunicação de celebração de convênio e liberação de recurso

Senhor Vereador,

1. Em cumprimento ao disposto no S 2°, do Art. 116, da Lei n° 8.666/93 e do Art. 1°, da Lei nO
9.452197, comunicamos a Vossa Excelência a celebração do convênio a seguir especificado, bem
como a liberação do respectivo recurso fmanceiro:

Convênio: 839679/2016

Processo: 21000.059616/2016-32

Concedente: Secretaria de Mobilidade Social, do Produtor Rural e Cooperativismo - SMC/MAP A

Convenente: Agencia Goiana de Assistencia Técnica, Extensão Rural e Pesquisa Agropecuaria -
EMATER-/GO

CNPJ: 13.232.306/0001-15

Responsável pela Execução: Pedro Antonio Arraes Pereira, CPF: 363.135.727-34

http://sistemas.agricultura.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento _imprimir _we... 30108/2017

http://www.agricultura.gov.br
http://sistemas.agricultura.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento

:: SEI / MAPA - 3039513 - Ofício ::

Endereço da Convenente: Rua 227A - Leste Universitario

CEP: 74.610-060 - Goiania/GO

Página 2 de 3

Objeto do Convênio: Estruturar e viabilizar a Indicação Geográfica da produção de Banana no
município de Buriti Alegre, Estado de Goiás.

Valor do Convênio: R$ 101.930,00

Valor liberado: Ministério: R$ 101.919,81 (parcela única)

Contrapartida: R$ 10,19

Plano Interno: INDIGRAFIC

Nota de Empenho: 2016NE800715, de 16/1212016

Ordem Bancária: 20170B800229, de 42905

Data da Assinatura: 27/1212016

Data do Início da Vigência: 27/12/2016

Data do Término da Vigência, já incluso a prorrogação "de oficio" de 174 dias: 27/12/2018

Data de Publicação no D.O.V.: 06/03/2017

Prazo Final para Prestação de Contas: 26/0112019

Téc. Resp. Acompanhamento "In loco" pela SFAlGO: Solino Câmara Filho

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por LEONARDO ABREU DEOLIVEIRA, Coordenador
., de Apoio Operacional, em 23/08/2017, às 14:15, conforme horário oficial de Brasília, com
~ fundamento no art. 62,9 12, do

Documento assinado eletronicamente por JOSERODRIGUES PINHEIRO DORIA, Secretário
(a) de Mobilidade Social,do Produtor Rural e do Cooperativismo, em 29/08/2017, às 18:15,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 62,9 12, do

. .[!] A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sistemas.agricultura .gov.br/sei/controlador _externo.php?

''; acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=O, informando o código verificador
i;i.-: . '. 3039513 e o código CRCB16DA1l6.
1.:.1 .li.. r

http://sistemas.agricultura.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_we... 30/08/2017

http://sistemas.agricultura
http://sistemas.agricultura.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento

REGISTRADO URGENTE
REG/STERED PRIORITV

SERViÇO PÚBLICO FEDERAL

Ofício n!?267/2017jCAOF-SMC- MA.Pt.-

A Sua Excelência o S~lIh()f
Vereador J(ISI~Viui
Presidente da Assembl(~h l.egi:;lati'l:: (~OEs::ad('de Goiás
Palácio .Alfredo Nasser .. Alaml~da (It:,~.E:lIrití~.:231 - :~elor(1~ste-
CHP: 74.115.900 - Goiânia/GO

ESTADO DE GOIÁS
ASSEMBLI<:IA LEGISLATIVA

Gabinctc da Prcsidência
Memorando nO461/17-SG

Em 11 de setembro de 2017.

Ao Senhor Diretor Parlamentar

Assunto: Encaminha Ofício

I

Encaminho Ofício'~ló 282f2B1~fJêÁOF~SMC:"MAPA, do Ministério da Agricultura, Pecuária
t,~l.~~,.iSI!" T ;i, ,',~ . \ .

e Abastecimento para conhecimento e providênéias.que julgar,necessárias." ,. ".••.. f'...... •. r

O', \\
Respeitosamente,

Secretaria-Geral da Presidência
Alameda dos 8uritis, 231 - Setor Oeste, Goiânia-GO - 74115-900

Fone: (62) 3221-3096/3091 - al.go.leg.br

I
j

'(

!

" ,I

. ,
.''.

'.. ,"

~. ...

ASSEM aLE IA'
IEGIS1J1;tlVIl' -
.... -ESTAD.C)'D! .GOIÁS . - .-

, • - •••. , , ~.' . -' ~. • • n .' '- ,

O..RODERDA 'CIDAP»IIA
" '." . .l~'. .' ',' ~ .'. ,'. '

- .-.....;'.:
.1 •....•• ',

}., •..

fu
()1

'~(" .

- :: SEI 1MAPA - 3039513 - Ofício ::

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA EABASTECIMENTO
Esplanada dos Ministérios, Bloco O - 2º Andar - Anexo A - Sala 210, - Bairro Zona Cívico-Administrativa, Brasília/DF, CEP 70043900

Telefone: (61) 3218-2523/7174 e Fax: - http://www.agricultura.gov.br

11111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111

21000.059616/2016-32

Ofício nº 282/2017/CAOF-SMC - MAPA

Brasília, 23 de agosto de 2017.

A Sua Excelência o Senhor

Vereador José Vitti

Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Goiás

Palácio Alfredo Nasser - Alameda dos Buritis, 231 - Setor Oeste

CEP: 74115-900 - Goiânia/GO

Assunto: Comunicação de celebração de convênio e liberação de recurso

Senhor Vereador,

L Em cumprimento ao disposto no ~ 2°, do Art. 116, da Lei n° 8.666/93 e do Art. 1°, da Lei nO
9.452197, comunicamos a Vossa Excelência a celebração do convênio a seguir especificado, bem
como a liberação do respectivo recurso fmanceiro:

Convênio: 839679/2016

Processo: 21000.059616/2016-32

Concedente: Secretaria de Mobilidade Social, do Produtor Rural e Cooperativismo - SMCIMAP A

Convenente: Agencia Goiana de Assistencia Técnica, Extensão Rural e Pesquisa Agropecuaria-
EMATER-/GO

CNPJ: 13.232.306/0001-15

Responsável pela Execução: Pedro Antonio Arraes Pereira, CPF: 363.135.727-34

http://sistemas.agricultura.gov.br/sei/controlador. php?acao=documento _imprimir _we... 30108/2017

http://www.agricultura.gov.br
http://sistemas.agricultura.gov.br/sei/controlador.

:: SEI 1 MAPA - 3039513 - Ofício ::

Endereço da Convenente: Rua 227A - Leste Universitario

CEP: 74.610-060 - Goiania/GO

Página 2 d~ 3 .•••.

Objeto do Convênio: Estruturar e viabilizar a Indicação Geográfica da produção de Banana no
município de Buriti Alegre, Estado de Goiás.

Valor do Convênio: R$ 101.930,00

Valor liberado: Ministério: R$ 101.919,81 (parcela única)

Contrapartida: R$ 10,19

Plano Interno: INDIGRAFIC

Nota de Empenho: 2016NE800715, de 16/12/2016

Ordem Bancária: 20170B800229, de 42905

Data da Assinatura: 27/12/2016

Data do Início da Vigência: 27/12/2016

Data do Término da Vigência, já incluso a prorrogação "de ofício" de 174 dias: 27/12/2018

Data de Publicação no D.O.D.: 06/03/2017

Prazo Final para Prestação de Contas: 2610112019

Téc. Resp. Acompanhamento "In loco" pela SFAlGO: Solino Câmara Filho

Atenciosamente,

r
l.

Documento assinado eletronicamente por LEONARDO ABREU DE OLIVEIRA, Coordenador
de Apoio Operacional, em 23/08/2017, às 14:15, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º,9 1º, do Oi, '. , ') ió, 'j i 'i

Documento assinado eletronicamente por JOSERODRIGUES PINHEIRO DORIA, Secretário
(a) de Mobilidade Social,do Produtor Rural e do Cooperativismo, em 29/08/2017, às 18:15,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º,9 1º, do ;)(:( ; i';3(1,

.[!] A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sistemas.agricultura.gov. br/sei/controlador _externo.php?

l': acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=O, informando o código verificador
3039513 e o código CRCB16DA1l6.

http://sistemas.agricultura. gov.brl sei!controlador. php ?acao°:=documento imprimir _we... 30108/2017

http://sistemas.agricultura.gov.
http://sistemas.agricultura.

SERViÇO PÚBLICO FEDERAL

Ofício n!? 2.67/2017/CAOF-SMC - MLlPl,

A Sua Excelência o Sdlhor
Vereadcr J(lSI~Vitti
Pres::dente da .Assemblc';:l Legi:>lati'/:: {(I ES;.adc de Gl)iás
Paláeio .lI, lfrulo l'iasser .. Alanwda {k,~.r:nrili~.:/31 .. ::;etor ,'.kSlt'
CEP: 74.11 S-I.)OO - Goiânia/GO

«'Corretos
REGISTRADO URGENTE

REGISTERED PRIORITY

ESTADO DE GOIÁS
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Gabinete da Presidência
Memorando nO461/17-SG

Em 11 de setem bro de 2017.

Ao Senhor Diretor Parlamentar

Assunto: Encaminha Ofício

Encaminho Ofíci~ ~'o282íid1:jlêÁOF-SMC:"MAPA, do Ministério da Agricultura, Pecuária

e Abastecimento para conhecimen~o~ P;OYid~nCiaS'qUejulg~rne~essárias.
, •. , ,; !

Respeitosamente,

.'\

Secretaria-Geral da Presidência
Alameda dos 8uritis, 231 - Setor Oeste, Goiânia-GO - 74115-900

Fone: (62) 3221-3096/3091 - al.go.leg.br

A PUBLICAÇÃO E, POSTERIORMENTE,
À COMISSÃO DE,fflIBUTAÇÃO
FINANÇAS E O MÉNTO.
Em Jg h 'éJ- ...20

J

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011